
1

Prezentace pro jednání Výboru pro regiony Rady vlády pro NNOOlomouc, 7. března 2008, KÚOK (Jeremenkova 40a)

Podpora NNO
v Olomouckém kraji

v souvislostech

10.3.2008Snímek 2

Obsah

1) Představení CpKP
2) Významný projekt OK
3) Servis pro NNO - návazné aktivity
4) Podpora NNO v Olomouckém kraji
5) Budoucnost NNO – metoda LEADER

10.3.2008Snímek 3

1) CpKP

10.3.2008Snímek 4

Centrum pro komunitní práci
Západní Čechy

Střední Morava

Jižní Čechy

Střední Čechy

Východní Morava

MAS Český západ
Ekoregion Úhlava

MAS – Partnerství Moštěnka
Moravská cesta, Region Poodří

Nízký Jeseník, Údolí Desné, JEMAS
Rozvojové partnerství Hranicko

MAS Vltava
MAS Střední Povltaví

MAS Posázaví (strategie)

Horní Pomoraví, Zábřežsko aj.

- Rozvoj
venkova
(LEADER,
EQUAL,
INTERREG,
POV, PRV)
- Strategické
plánování
- Komunitní
plánování
soc. služeb
- Zapojování
veřejnosti
- Neziskové
organizace

10.3.2008Snímek 5

CpKP Střední Morava

Kancelář Přerov

Kancelář Šumperk

Kancelář Brno

Tým Místní udržitelný rozvoj

Poradenské centrum venkova

Tým Sociální projekty

Tým Zapojování veřejnosti

Finanční tým

Servisní pracovnící NNO (VYPOK I.)

10.3.2008Snímek 6

Strategický plán MUR - CpKP střední Morava, kancelář Přerov:
Tým Místní udržitelný rozvoj

1) Strategické plánování území

2) Evropské fondy pro vesnice

3) Regionální a evropská spolupráce

Externí management - MAS, DSO

Poradenské centrum venkova CpKP

TEP, TEPA / NOV, NS MAS, SPOV OK

Fundraising pro NNO

4) Věda a výzkum – teorie a praxe
5) Životní prostředí – ekoprogram
6) Servis pro NNO na venkově
7) Řízení, vzdělávání a propagace



2

10.3.2008Snímek 7

Hlas – Duha – Síť
CpKP střední Morava

Rural Voice

Leader pro Slovensko

Mladí pro venkov

Duha pro venkov

Národní observatoř
venkova

Národní síť MAS

Poradenské centrum venkovaPoradenské centrum venkova

Národní:

Regionální:
10.3.2008Snímek 8

2) Významný 
projekt OK

10.3.2008Snímek 9

Návaznost…
SROP 3.3 OK
Euromanažeři
- ORP (13)
- Podnikatelé (4)
- NNO (4)
- Venkov (2)

10.3.2008Snímek 10

Základní informace
• název projektu:   „Podpora informačnícha organizačních aktivitnestátních neziskových organizacíOlomouckého kraje“
• podpořeno z rozpočtu Olomouckého krajedotační opatření: Významný projekt• rozpočet 998 400 Kč• realizace 09/2006 – 02/2007• projektový tým 6 osob

10.3.2008Snímek 11

Cíle - VYPOK 2006
• zvýšení absorpční kapacity při získávánípodpor z programů, které nejsou uznatelné v rámci projektu„Partnerství pro rozvoj Olomouckého kraje“ (SROP 3.3)
• zřízení sítě servisních pracovníků pro NNO
• propagace neziskového sektoru jako partnera v Olomouckém kraji

10.3.2008Snímek 12

Aktivity
a) činnostkoordinátoraa fundraisera(Přerov)b) činnost administrativníhopracovníka(Olomouc)c) činnost4 servisníchpracovníků



3

10.3.2008Snímek 13

Plánované aktivity
d) registrace nejméně40 projektových námětů
e) zpracování nejméně5 projektových žádostí
f) realizace 4 informačních seminářů

10.3.2008Snímek 14

Registrace
projektových námětů
- zaregistrováno 82 námětů od 48 NNO
- 55% námětů má rozpočet do 100 000 Kčoblasti námětů: sport, volný čas, výchova a vzdělání, ostatní, životníprostředí, kultura, sociální oblast, cestovní ruch aj.
- náměty jsou ze 30 obcí v 7 ORP

10.3.2008Snímek 15

Zpracování
projektových žádostí
• zpracováno 20 projektových žádostík 19 registrovaným námětům
• výše požadovaných podpor 1 718 000 Kč
• žádosti jsou zpracovány pro 16 NNO
• pomoc při přípravě dalších 6 žádostíke konzultovaným námětům NNOv celkové výši požadovaných podpor52 228 000 Kč

10.3.2008Snímek 16

Semináře
• uspořádány 4 semináře pro NNO,
• téma: programy podpory pro NNO,    

projektová příprava
• období: 09 – 11/2006
• místo realizace:

Rakov, Šternberk, Konice, Česká Ves
• Účast: zástupci 98 NNO

10.3.2008Snímek 17

Vyhodnocení projektu
• poskytnuto poradenství cca 80 NNO
• velký zájem NNO o bezplatnéporadenství
• zájem NNO o semináře zaměřenéna přípravu úspěšných projektových žádostí

10.3.2008Snímek 18

Servisní
pracovníci
NNO nyní

a) VšechoviceDSO MR Záhoran
b) DřevohosticeCentrum volného časuc) Bílá LhotaModrá velryba
d) MohelniceMAS Mohelnicka
e) UNO Dub nad Moravou
f) UNO Dolany

… VYPOK II. (2007)



4

10.3.2008Snímek 19

3) Servis
pro NNO
- návazné

aktivity
10.3.2008Snímek 20

Projekty CpKP pro venkov
OP RLZ 3.3 OK (Další profesní vzdělávání):„VENKOV DO EVROPY – mapování potřeb rozvoje vesnica profesní příprava venkovských aktérů v Olomouckém kraji“
SROP 3.2 OK (Podpora sociální integrace):„MLADÍ PRO VENKOV – VENKOV PRO MLADÉ:Nové síly pro oživení vesnic“ – PŘE/LIP - 3,735 mil. Kč

„VENKOV JE MŮJ DOMOV“- obdobný projekt pro ŠUM/JES - 2,233 mil. Kč
Významný projekt OK 2007:„PARTNERSTVÍ PRO VENKOV - posílení zázemí místníchakčních skupin v Olomouckém kraji a podpora strategiírozvoje Leader-regionů pro evropské fondy 2007-2013

-

+

-

+

10.3.2008Snímek 21

Mladí pro venkov
� vytvoření sítě („jednotky“) nových projektových manažerů koncentrovaných na vybraném území(ORP Přerov, Lipník n. B., Hranice), kteří budou:
� zpracovávat i nově mapovat projektové náměty obcí, mikroregionů, MAS a NNO na venkově
� vyhledávat finanční zdroje(dle aktuálních výzev)a psát žádosti o podporu z fondů EU mj. pro NNO
� manažersky i organizačněnaplňovat tyto konkrétníprojekty pro oživenía rozvoj vesnic

Projekt Mladí pro venkov - venkov pro mladé:
Nové síly pro oživení vesnic

10.3.2008Snímek 22

Oblasti zásahu:

Posílení NNO
v regionech

10.3.2008Snímek 23

PRV/EAFRD IV.1.1. Leader(Olomoucký kraj)
Leader IV. (10 SPL)Moravská cestaJesenická MASŠumperský venkovUničovskoRegion HanáBystřičkaProstějovský venkovNa cestě k prosperitěStřední HanáRoPa Regionu Hranicko
Leader ČR 2007 (7 uspělo):
Horní Pomoraví; Údolí Desné;Zábřežsko; Haná pod Jedovou;Partnerství Moštěnka;Záhoří-Bečva; OPRV 10.3.2008Snímek 24

OBLAST ZÁSAHU:
ORP PřerovORP Lipník n/B

Vize projektu:
- akce proti „odlivu mozků“ z vesnic- práce v místě bydliště a okolí



5

10.3.2008Snímek 25 739 213 088Leader, OP LZZ
majunta@seznam.czMarie Mlčáková

775 760 432Leader, IOP
gariela.olivova@cpkp.czGabriela Olivová

775 760 355OP LZZ, Leader, PRVjulie.zendulkova@cpkp.czJulie Zendulková
775 760 352PRV, Norský fond, Komunitární programylubos.zatloukal@cpkp.czLuboš Zatloukal
775 760 433PRV, ROP, OP NS SElenka.badurova@cpkp.czLenka Baďurová
775 760 428ROP, PRV, OP PS CZ-PLludmila.svitelova@cpkp.czLudmila Švitelová
775 760 429ROP, PRV, OP PS CZ-SKeva.kubickova@cpkp.czEva Kubíčková
775 760 430PRV, ROP, OPŽPmarek.zabransky@cpkp.czMarek Zábranský
775 760 431OP Vzdělávání, PRV, Norský fondivana.chytilova@cpkp.czIvana Chytilová
777 793 734Leader, OPŽP, Komunitární programy

hana.caletkova@cpkp.czHana Caletková
777 793 743Leader, PRV, IOPtomas.sulak@cpkp.czTomáš Šulák

Poradenské centrum venkova
Konzultační dny, Přerov … Středa 9.00-16.00

Pomoc s přípravou, zpracováním a realizací projektů

10.3.2008Snímek 26

Poradenské centrum venkova

10.3.2008Snímek 27www.mladiprovenkov.cz 10.3.2008Snímek 28

Projekty pro NNO v OK
1) „Cesty za informacemi pro Moravu“PRV III.3.1
2) „Příroda - prostředí – krajina“BG NROS - FM EHP/NOR- zlepšení života v komunitách prostřednictvím aktivit a služeb NNO
3) „Mladí pro venkov II.“OPLZZ 3.4.

10.3.2008Snímek 29

Podaný projekt na SZIF do PRV III.3.1.:
„Cesty za informacemi pro Moravu“

10.3.2008Snímek 30

Podaný projekt na BG NROS – FM EHP/NOR:

„Prostředí – příroda – krajina“

- zapojování
místních
partnerů
a veřejnosti
do rozhodování
o zlepšování
životního
prostředí,
ochraně přírody
a obnovy krajiny



6

10.3.2008Snímek 31 10.3.2008Snímek 32

Připravovaný projekt na OP LZZ 3.4.
„Mladí pro
venkov II.“
Nové oblasti zásahu:

A) Litovelsko
B) Prostějovsko-

Plumlovsko
C) Holešovsko-

Podhostýnsko
D) Poodří

+ Nízký Jeseník

A

B
C

D

10.3.2008Snímek 33

Připravovaný projekt 
ROP StM 3.2.
Cestovní ruch
- Veřejná infrastruktura
a služby

Sdružení
turistického 
oživení
Záhoří

10.3.2008Snímek 34

4) Podpora
NNO v OK

10.3.2008Snímek 35

Partnerství pro venkov
Iniciativa MAS z Olomouckého kraje (VYPOK 2007)
Partnerství pro venkov - posílení zázemí místních akčních skupin v Olomouckém
kraji a podpora strategií rozvoje Leader-regionů pro evropské fondy 2007-2013

Žadatel: CpKP střední Morava
Partneři:MAS Region HanáMAS Horní PomoravíMAS Moravská cestaMAS – Partnerství MoštěnkaMAS Šumperský venkovMAS Zábřežsko MAS Nízký JeseníkMAS Údolí DesnéRozvojové partnerství Regionu HranickoSvazek obcí mikroregionu MohelnickoMAS Na cestě k prosperitě

10.3.2008Snímek 36

Podpora MAS 2008
Výzva MAS z Olomouckého kraje

• Podpora činnosti MAS v roce 2008by významněposílila přípravu MASna 2. kolo žádostía konkurenceschopnost MAS z Olomouckého kraje v rámci ČR.• Činnost manažerů je nezbytným předpokladem pro zajištěníorganizační kapacityMAS jako nových rozvojovýchagentur pro mikro-regionyv období EU 2007-2013.



7

10.3.2008Snímek 37 102 / 48 10.3.2008Snímek 38

5) Budoucnost 
NNO

10.3.2008Snímek 39

NNO 2008
• MAS – integrované neziskové organizace- mezisektorová partnerství
• Metoda Leader– propojování sektorů „zdola“
• Leader = nejen dotační program,ale hlavně hnutí oživení venkova a NNO
• Mladí pro venkov – sociální integrace

a pomoc NNO na venkově
10.3.2008Snímek 40

Metoda Leader
EAFRD SF: ERDF, ESF

PRV 2007-13 ROP IOP další OP…

MAS
V P N

DSO, ORP…

Kraj
CpKP aj…

V

programy

integrovanéneziskovéorganizace

místní partneři …
obce – veřejná správa (V), podnikatelé, zemědělci (P), spolky, neziskové organizace (N)

fondy EU
stát

katalyzátor

pomocník

10.3.2008Snímek 41

Třetí sektor pro IV. osu

V – P – N (NNO)MVVM / VMDmístní
MAS (o.s./o.p.s.)MVVM / VMDregionální

iniciativa PpV
podpora OK, ZK

SPOV, o.s.
ŠOV OK, o.p.s.

krajská

NS MAS, o.s.NOV, o.p.s.národní

ELARD, Leader+CPProjekt TEPA  (V4+SLO) aj.mezinárodní
MAS (Leader)CpKP, o.s.úroveň

10.3.2008Snímek 42

Kontakt:
Tomáš Šulák
tel. 777 793 743
tomas.sulak@cpkp.cz

Vedoucí týmu CpKP střední Morava
pro místní udržitelný rozvoj venkova

Kancelář: Horní náměstí 9, Přerov
Tel/Fax kancelář: 581 210 502
ICQ: 283-129-025
Adresa: Veselíčko 196, 751 25
www.cpkp.cz
www.mladiprovenkov.cz
www.mas-mostenka.cz


